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Referat skolebestyrelsesmøde 
Tirsdag den 18.august kl. 17:30-20:00   

på Ole Rømer-Skolen/ Gadehaven 
 

 
Medlemmer: 
 
Sune Bjerglund Nielsen, Skoleleder, næstform Adem Demir forældrerep. 
Kirstine Bang Krogh, Souschef  
Claus Plenaa, lærerrep.  
Søren Rahn Vastring, lærerrep. 
Annemone Y. Hansen, pædagogrep. 

Karin Schmidt Nielsen, forældrerep. 
Sally Eyd Jørgensen, forældrerep. (afbud) 
Stefan Ørsted Petersen forældrerep. 
Meryem Bozboga, forældrerep.  

Mubashar Rashid, forældrerep. formand 
Michael Hansen, forældrerep,                                               
 
 

Linda Tønner Niebling lærerrep. 
Elever: skal vælges først 
 

 
Dagsorden 

 
1. Godkendelse af dagsorden - godkendt 

2. Godkendelse af referat -godkendt men genfremsendt som pdf-fil.  

3: Valg af mødeleder 

Kirstine Bang Krogh. 

4. Nyt fra:  

Formanden Det har været en dejlig lang sommer. Vi har et hængeparti omkring de trafikale 
forhold, som meget gerne skal have løst snart. 
Elevrådet 

Ledelsen v. Sune: 

• Det har været en god og rolig opstart efter sommerferien. Den bedste i mands mind.  

Han fortalte om at næste alt personale startede med at være på Internat den 6. og 

7. august.  

• Skolebestyrelsen er inviteret til et møde med ISC den 1. oktober.  

• I foråret aftalte skolebestyrelsen, at der skulle kigges på de ret triste områder 

omkring Selsmose skolen. Sally Eyd Jørgensen og Sune gik rundt på området, for at 

få ideer til hvad der kunne løftes. Der blev lavet et oplæg til et aktivitetsområde 

både på Selsmose og Gadehavematriklerne. Det ser foreløbig ikke så lyst ud, idet 

anlægsloftet er nået og der sandsynligvis ikke kan igangsættes yderligere projekter i 

kommunen. 

• Der er pt unge voksne der hænger omkring Selsmosematriklen om eftermiddagen og 

aftenen. Vi har valgt at bede politiet om hjælp. Alle kan ringe på 114 også anonymt 

for at bede om hjælp til at få området ryddet. Vi gør hvad vi kan for ikke at gøre 

skole attraktiv at være på i aftentimerne for gæster, vi klipper hækken ned, fjerner 

graffiti med det samme o. lign.  
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5 .  Nye medlemmer af skolebestyrelsen  
Der var en præsentation af alle i bestyrelsen. 

6.   Møderække for 20/21 

Der blev talt om møderne enten skal ligge om tirsdagen eller der skal være et rul.  

Der blev talt om hvor mange møder der skal lægges. Det blev foreslået at de er hvert 6. uge 
og at der så lægges specielle møder ind til særlige ting f.eks. til høringssvar. 

Lisbeth kontakter Sally for at høre om tirsdag er fint for hende. Er det ikke det lægger vi 
møderne fordelt på tirsdage, onsdage og torsdage. NB møderne er efterfølgende lagt 
tirsdage. 

7:   Status på ORS: 

Plc. Der har været mange forskellige scenarier med tanker om hvad det tidligere 
folkebibliotek kan og skal bruges til. Det er endt på at vi skaber et levende kraftcenter, hvor 
ungerne kan arbejde i nogle andre rammer. Vi har fået en masse input og er nu endt på en 
beslutning om at skabe et moderne, nutidig læringsrum. Pengene til indretningen er fundet 
og arbejdet med indretningen så småt påbegyndt. 

      Fagfordeling m Hope, holddeling på tværs af fag 

Sune forklarede hvilket tiltag Hope er. Han talte om, at nogle gange kan man ikke få 
skemaet til at gå helt op, så nogen steder er Hope undervisningen lagt omkring 
understøttende undervisning, og de kreative fag. Det blev understreget, at det skal 
tilstræbes at  

8: Tilsyn m erfaring fra Corona 

Efter genåbningen blev der lavet en evalueringen, der handlede om hvilke gode erfaringer vi 
gjorde os i perioden marts til 1. juli. Evalueringen udledte, at dette at opdele eleverne på 
andre måder, at tilsyn (gårdvagter) ligger skævt og andre ting, giver et langt bedre 
læringsmiljø og langt færre konflikter. 

Vi har også lavet en plan for hvordan vi vil gøre det, hvis det skulle ske at vi skal lukke ned 
igen, idet der så vil blive brugt de erfaringer vi har gjort os. 

Vi har meget fokus på syge børn, ringer dem hjem ved mistanke, og vi afventer at de er 
raske i 48 timer.  

Det bliver også behandlet politisk i kommunen i dag eller i morgen, hvordan en nedlukning 
skal gøres.  

Til fødselsdage: man må tage noget med, men det skal deles ud efter reglerne. Hvis det er 
små ting hjemmefra, skal de være pakket ind i små portioner. Hvis det er en stor kage, skal 
én person dele den ud.  

9. Opfølgning på trafiksikkerhed 
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Generelt er vi bekymrede over det meget dårlige udsyn der er på Gadehaven. Der er mange 
steder der er usikre. Børn krydser over vejen imellem de to fodgængerovergange. Det er et 
problem at cykelstien stopper. En løsning kunne være at flytte det ene fodgængerfelt derhen 
hvor børnene rent faktisk går over i dag.  

Der er 4 svære steder ved området omkring hovedindgangen til skolen på Gadehaven: 

1) svære steder: cykelstien ophører på den modsatte side af skolen.  

2) utydeligt hvilke biler der skal dreje hvis er to biler der vil dreje fra hver sin side.  

3) at stien forsvinder fra det nye aktivitetsområde, ved siden af skolen, der er ingen løsning 
på hvordan man går videre 

4) i området ved Parkeringspladsen: børn og biler går og kører sammen 

Fodgængerovergangen – den er bred, men der er intet bum og skiltene er for små. 
Fartbegrænsningen på 40 KM bliver ikke overholdt. Det har været sagt, at når overgangen 
er bred, kan man godt se. Skolebestyrelsen ser krydset som et farligt kryds. 
Fodgængerovergange er ikke trygge. Vi skal foreslå at der bliver lavet bum og blinklys, så 
man bliver tvunget til at dæmpe farten. Det blev også sagt, at bum er dårlige for busser.  

Sune mindede om, at disse ting har været italesat, og at kommunen er blevet hørt. Blinklys 
mister deres effekt, bum er ikke godt for busser.  

Sune foreslog, at vi stoler på at kommunen har gjort sit benarbejde ordentlig i kommunen 
når man har arbejdet med trafiksikkerhed. Sune foreslog at vi taler med kommunen om de 
erfaringer vi har gjort os nu og dermed tale om der bør ændres noget. Vi kunne bede om 
fartkontrol.  

Sune foreslog at SBs formanden og skoleleder tager et møde/sender kritikken til kommunen.  

10:  Eventuelt  

Lisbeth sagde at der er søgt og bevilliget EU midler til skolefrugten på 220.000 kroner så 
hvert barn kan få et stykke frugt hver dag. 

Der blev spurgt indtil, hvordan vi vedligeholder vores politik om at der ikke må være sukker. 

Sune sagde, han ikke ser det som et stort problem. Lærere slår ned på det hvis elever har 
sukkerholdige ting med i skolen. Vi må fastholde nogle snakke om hvad sundhed er.  

Det er en hårfin balance at være lærer omkring sukkerpolitikken. Det er bøvlet hvis lærere 
ofte skal være politibetjente. Det er nødt til at foregå i dialogen mellem forældre og skolen.  

Vi skal huske at tale om sukker politikken på forældremøder og andre steder hvor det kan 
være relevant.  

Personalet opfatter det ikke som et stort problem at børn har meget usund mad med.  

Børnene får undervisning i hvad sund mad er.  

Punktet blev parkeret for nu idet det kan genoptaget hvis det ses at usund mad er noget der 
ofte ses. 
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Der blev opfordret til at principperne kommer til at ligge på hjemmesiden. Det kræver, at 
skolebestyrelsen tager stilling til principperne.  
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